
 

LV    LV 

 

EIROPAS KOMISIJA 

Briselē, 16.4.2010 
COM(2010)160 galīgā redakcija    C7-0118/10

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI  

par tehniskajām korekcijām 2011. gada finanšu shēmā atbilstoši NKI izmaiņām, tostarp 
to summu korekcijām, kas piešķirtas no kohēzijas atbalsta fondiem dalībvalstīm, uz 

kurām attiecas novirze starp aplēsto un faktisko IKP laikposmā no 2007. līdz 
2009. gadam 

iesniegts saskaņā ar 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīguma 16. un 17. punktu 



 

LV 2   LV 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI  

par tehniskajām korekcijām 2011. gada finanšu shēmā atbilstoši NKI izmaiņām, tostarp 
to summu korekcijām, kas piešķirtas no kohēzijas atbalsta fondiem dalībvalstīm, uz 

kurām attiecas novirze starp aplēsto un faktisko IKP laikposmā no 2007. līdz 
2009. gadam 

1. IEVADS 

Izņēmuma kārtā 2010. gadā finanšu shēmas 2011. gadam ikgadējā tehniskā korekcija 
attiecas ne tikai uz kārtējo korekciju atbilstoši cenu un NKI izmaiņām (16. punkts 
2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumā par (IIA) par budžeta disciplīnu un pareizu 
finanšu pārvaldību1), bet arī uz 1.B izdevumu kategorijas korekciju (IIA 17. punkts). 

Faktiski IIA 17. punktā ir noteikts, ka "ja tiek konstatēts, ka kādas dalībvalsts 
kopējais IKP 2007.–2009. gadā par vairāk nekā +/- 5 % ir novirzījies no kopējā IKP, 
kas aplēsts, sagatavojot šo nolīgumu, Komisija tehniskajā korekcijā attiecībā uz 
2011. gadu koriģēs summas, kuras minētajam laika posmam attiecīgajai dalībvalstij 
piešķirtas no kohēzijas atbalsta fondiem.(..)". Turklāt 17. punktā tiek ieviests pirmais 
ierobežojums, ka minēto korekciju kopējā neto ietekme — pozitīva vai negatīva —
 nedrīkst pārsniegt 3 miljardus euro, un otrs ierobežojums, ka tad, ja neto ietekme ir 
pozitīva, "kopējos papildu resursus ierobežo līdz nepilnīgo izdevumu līmenim 
salīdzinot ar maksimālajiem apjomiem 1.B apakškategorijai 2007.—2010. gadam". 
Visbeidzot, 17. punktā noteikts, ka "nepieciešamās korekcijas sadalīs vienādās 
proporcijās 2011.–2013. gadā, un attiecīgi mainīs atbilstošos maksimālos apjomus." 

Saskaņā ar IIA 16. punktu Komisija katru gadu pirms budžeta procedūras n+1 gadam 
veic tehnisko korekciju finanšu shēmā atbilstoši ES nacionālā kopienākuma (NKI) 
un cenu izmaiņām un paziņo iznākumu abām budžeta lēmējinstitūcijas iestādēm. 
Attiecībā uz cenām izdevumu maksimālās robežas pašreizējās cenās nosaka, 
izmantojot IIA 16. punktā paredzēto fiksēto 2 % deflatoru. Attiecībā uz NKI 
izmaiņām šajā paziņojumā ir ņemtas vērā jaunākās pieejamās ekonomikas 
prognozes. 

Šā paziņojuma mērķis ir sniegt budžeta lēmējinstitūcijai tehnisko korekciju rezultātus 
(27 ES dalībvalstīm) 2011. gadam saskaņā ar IIA 16. un 17. punktu. 

2. MAKSIMĀLO APJOMU KOREKCIJAS 1.B IZDEVUMU KATEGORIJAI 2011.–
2013. GADAM (17. PUNKTS) 

2.1. Dalībvalstu atbildība 

Saskaņā ar IIA 17. punktu Komisijai jākoriģē summas, kas no kohēzijas atbalsta 
fondiem piešķirtas dalībvalstīm, kuru kopējais IKP 2007.–2009. gadā par vairāk nekā 

                                                 
1 OV C 139, 14.6.2006., 1. lpp. 



 

LV 3   LV 

+/– 5 % novirzījies no kopējā IKP, kas aplēsts, sagatavojot šo IIA. Tādēļ šī novirze 
jānosaka, salīdzinot statistikas datus, kas publicēti 2005. gada aprīlī2, ar 
visjaunākajiem pieejamajiem statistikas datiem, kas publicēti 2009. gada novembrī.  

Šo noteikumu praktiski piemēro vienīgi tām dalībvalstīm, uz kuru kohēzijas kopīgo 
finansējumu attiecas maksimālā apjoma ierobežojums3, proti, Bulgārijai, Čehijai, 
Igaunijai, Latvijai, Lietuvai, Ungārijai, Polijai, Rumānijai un Slovākijai. IKP 2007.–
2009. gada novirze neietekmē summas, kas no kohēzijas atbalsta fondiem piešķirtas 
pārējām dalībvalstīm. 

Salīdzinot abu š statistikas datu kopumu, iegūst šādu rezultātu. 

2007. g. 2008. g. 2009. g. 2007.-
2009. g.

2007. g. 2008. g. 2009. g. 2007.-
2009. g.

2007.-
2009. g.

BG 22 912 24 333 25 841 73 086 23 836 25 270 23 787 72 893 -0,3%
CZ 96 288 98 984 101 558 296 830 106 370 108 991 103 761 319 121 7,5%
EE 10 692 11 430 12 219 34 341 12 493 12 047 10 402 34 942 1,8%
LV 13 591 14 556 15 575 43 723 15 258 14 563 11 945 41 766 -4,5%
LT 21 431 22 653 23 921 68 005 23 188 23 828 19 510 66 526 -2,2%
HU 89 668 92 807 96 055 278 530 89 840 90 419 84 574 264 833 -4,9%
PL 221 697 230 565 239 326 691 588 240 056 252 069 255 084 747 209 8,0%
RO 68 474 72 308 76 430 217 211 72 943 77 494 71 313 221 750 2,1%
SK 38 193 40 026 42 028 120 247 43 441 46 218 43 527 133 186 10,8%

NKP NOVIRZE DALĪBVALSTĪM, KURĀM PIEMĒRO MAKSIMĀLOS APJOMUS (milj. EUR)

DV

IKP 2005. gada aprīlī IKP 2009. gada novembrī Izmaiņas 
kopējā IKP 2004. g. cenas 2004. g. cenas

 

Nevienai dalībvalstij nav negatīvas IKP novirzes, kas būtu lielāka par 5 %. Tāpēc 
nav vajadzības samazināt kādai no dalībvalstīm piešķirtās summas. No otras puses, 
trim dalībvalstīm ir pozitīva novirze, kas ir lielāka par 5 %: Čehijai ((+ 7,5 %), 
Polijai (+ 8,0 %) un Slovākijai (+ 10,8 %) Tāpēc būs jāpalielina summas, kuras šīm 
dalībvalstīm piešķirtas no kohēzijas atbalsta fondiem. 

2.2. Nepilnīgi izlietoto līdzekļu kopējās summas noteikšana 

Tā kā korekcijas neto ietekme būs pozitīva, ir jānosaka nepilnīgi izmantoto līdzekļu 
līmenis salīdzinājumā ar maksimālo apjomu 1.B apakškategorijai 2007.–
2010. gadam. Šie nepilnīgi izmantotie līdzekļi ietver trīs dažādus elementus4: 

• starpība starp maksimālo apjomu kopsummu 1.B izdevumu kategorijā pa gadiem 
no 2007. līdz 2010. gadam un šim laikposmam budžetā paredzētajām saistību 
apropriācijām; 

• atceltās (jeb zaudētās) saistību apropriācijas 1.b izdevumu kategorijā pa gadiem 
no 2007. līdz 2010. gadam, izņemot 2007. gada summas, kas pārvietotas uz 
turpmākiem gadiem saskaņā ar IIA 48. punktu5; 

• atceltās saistības 2007.–2010. gadā, kas saistītas ar kohēzijas izdevumiem, 
izņemot summas, kas attiecas uz ELVGF Virzības nodaļu un ZVFI. 

                                                 
2 Padomes 2006. gada 11. jūlija Regulas 1083/2006 II pielikuma 9. punkts. 
3 Padomes 2006. gada 11. jūlija Regulas 1083/2006 II pielikuma 7., 8. un 11. punkts. 
4 Kā paskaidrots Komisijas dienestu 2006. gada 15. februāra darba dokumentā "Fiche 99". 
5 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 29. aprīļa lēmums (OV L 128/8, 16.5.2008.). 



 

LV 4   LV 

Sīkāka informācija par līdzekļu nepilnīgu izlietojumu dota tabulā, kurā ņemti vērā 
visjaunākie pieejamie dati. 

(euro, pašreizējās cenās) 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g. 2007.-2010. g.

Rezerve līdz DFS pieļaujamajam maksimāla 215 496 11 051 280 115 331 407 908 11 790 015

Zaudētās saistību apropriācijas 42 787 703 19 160 452 15 389 737 77 337 892
                                              –no kurām: ERAF 29 717 900 8 838 287 7 043 668 45 599 856
                                                                 ESF 6 259 180 2 488 174 3 542 515 12 289 869
                                                                KF 6 810 622 7 833 991 4 803 554 19 448 167

Atceltās summas 323 264 877 318 477 242 276 279 461 918 021 581
                                              –no kurām: ERAF 124 407 271 149 551 124 133 199 660 407 158 056
                                                                 ESF 108 725 892 133 800 548 64 175 778 306 702 218
                                                                KF 90 131 714 35 125 570 78 904 023 204 161 307

Kopā 366 268 076 348 688 975 291 784 529 407 908 1 007 149 488

NEPILNĪGI IZLIETOTO LĪDZEKĻU KOPSUMMA

 

Tāpēc kopumā pozitīvā korekcija visām attiecīgajām dalībvalstīm tiks ierobežota līdz 
1007 miljoniem euro. Ar šo summu tiek ievērots pirmais ierobežojums - korekcijas 
kopējā neto ietekme nepārsniedz 3 miljardus euro. 

2.3. Maksimālo apjomu korekcijas 1.B izdevumu kategorijai 2011.–2013. gadam 

Balstoties uz kopējiem piešķīrumiem katrai dalībvalstij laikposmam no 2007. līdz 
2009. gadam, pozitīvā korekcija teorētiski būtu 3331 miljona euro apmērā. Tomēr, 
ņemot vērā ierobežojumus, ko rada nepilnīgi izlietoto līdzekļu līmenis, pozitīvās 
korekcijas ir proporcionāli samazinātas šādi. 

2007.-2009. g. 2007.-2009. 
g.

2011.-2013. g. 2011.-2013. g.

CZ 10 440 261 659 7,5% 784 045 993 237 045 801
PL 26 007 799 809 8,0% 2 091 682 418 632 392 153
SK 4 233 110 456 10,8% 455 490 779 137 711 534

KOPĀ 40 681 171 924 3 331 219 190 1 007 149 488

KOPĒJĀ KOREKCIJA PA DALĪBVALSTĪM        EUR, pašreizējās cenās)

DV

Kopējais piešķīrums 1.B 
izdevumu kategorijai

Izmaiņas 
kumulatīvajā 

IKP
Teorētiskā korekcija

Faktiskā korekcija līdz 
nepilnīgi izlietotajam 

līmenim             

 

Vajadzīgās korekcijas būs jāsadala vienādās daļās pa gadiem no 2011. līdz 
2013. gadam. Turklāt atbilstošās maksimālo apjomu korekcijas 1.B izdevumu 
kategorijā ir jānorāda miljonos euro. 

Līdz ar to saistību apropriāciju maksimālā summa 1.B izdevumu kategorijā 
(pašreizējās cenās) tiek palielināta šādi. 

• 2011. gadā: + 336 miljoni 

• 2012. gadā: + 336 miljoni 

• 2013. gadā: + 336 miljoni 



 

LV 5   LV 

2.4. Maksājumu apropriācijas 

IIA 23. punkta ceturtajā daļā noteikts, ka ikvienā pārskatīšanā ir jāsaglabā atbilstīga 
attiecība starp saistībām un maksājumiem. Tādējādi, ņemot vērā maksājumu 
sadalījumu, kas paredzēti attiecībā uz papildu saistībām 1.b izdevumu kategorijā, ir 
jāgroza maksājumu apropriāciju gada maksimālais apjoms. Ņemot vērā to, ka ir 
sagaidāms, ka lielākā daļa maksājumu, kas saistīti ar šo saistību palielinājumu, tiks 
veikti pēc 2013. gada, maksājumu maksimālo summu palielinājums ir neliels. 

Līdz ar to maksājumu apropriāciju maksimālā summa (pašreizējās cenās) tiek 
palielināta šādi: 

• 2011. gadā: + 17 miljoni 

• 2012. gadā: + 87 miljoni 

• 2013. gadā: + 187 miljoni 

2.5. Kopsavilkuma tabula un secinājumi 

Turpmāk tabulā apkopotas finanšu shēmā veiktās saistību apropriāciju un maksājumu 
apropriāciju maksimālo apjomu izmaiņas. Summas ir izteiktas pašreizējās cenās. 

(milj. EUR) 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g. 2011. g. 2012. g. 2013. g. 2007.-  
2013. g.

1.b. Kohēzija izaugsmei un 
nodarbinātībai

336 336 336 1 008

Kopējās izmaiņas saistību
apropriācijās

0 0 0 0 336 336 336 1 008

Kopējās izmaiņas maksājumu
apropriācijās

17 87 178 282

 

IIA6 pievienotajā finanšu shēmas tabulā summas ir izteiktas 2004. gada nemainīgās 
cenās. Pašreizējās cenās izteiktās summas tādējādi jāpārrēķina 2004. gada cenās, 
pamatojoties uz fiksētu deflatoru 2 % gadā saskaņā ar IIA 16. punktu. 

1. tabulā atspoguļota finanšu shēma 27 ES dalībvalstīm 2004. gada cenās ar 
grozījumiem, kas izdarīti saskaņā ar IIA 17. punktu. 

3. TEHNISKĀS KOREKCIJAS 2011. GADA FINANŠU SHĒMĀ ATBILSTOŠI NKI IZMAIŅĀM 
(16. PUNKTS) 

2. tabulā atspoguļota koriģētā finanšu shēma ES 27 dalībvalstīm, ņemot vērā 
iepriekšminēto maksimālo apjomu korekciju 2011.–2013. gadam un korekcijām 
2011. gadam (t.i., pašreizējās cenās un izsakot procentos no NKI, izmantojot 
jaunākās pieejamajās ekonomikas prognozes). 

                                                 
6 Kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 17. decembra Lēmumu, 

ar ko groza 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību 
attiecībā uz daudzgadu finanšu shēmu – enerģētikas jomas projektu finansēšana Eiropas ekonomikas 
atveseļošanas plāna kontekstā, OV L 347, 24.12.2009., 26. lpp. 



 

LV 6   LV 

3.1. Kopējā NKI summa 

Atbilstoši jaunākajām pieejamajām prognozēm NKI 27 ES dalībvalstīm 2011. gadam 
ir noteikts 12 354 021,3 miljonu euro apjomā pašreizējās cenās (un 
11 966 504,7 miljonu euro apjomā 2010. gadam, 11 614 170,1 miljona euro apjomā 
2009. gadam, 12 294 000,1 miljona euro apjomā 2008. gadam un 
12 206 170,2 miljonu euro apjomā 2007. gadam). 

NKI 27 ES dalībvalstīm turpmākajiem gadiem (2012.-2013. gadam) ir aprēķināts, 
pamatojoties uz Komisijas prognozēm par vidējo pieaugumu gadā reālos skaitļos. Šīs 
prognozes ir orientējošas, un tās atjauninās katru gadu, pamatojoties uz jaunākajām 
pieejamajām ekonomikas prognozēm. 

NKI 2010. un 2011. gadam iekļauti netieši novērtētie finanšu starpniecības 
pakalpojumi (FISIM), pamatojoties uz Padomes 2010. gada 16. marta 
Lēmumu 2010/196/ES, Euratom, par FISIM piemērošanu pašu resursu nolūkos, 
sākot ar 2010. gada 1. janvāri 7.  

3.2. Finanšu shēmā 2011. gadam izdarīto tehnisko korekciju galvenie rezultāti 
(ES 27 dalībvalstīm) 

Kopējais maksimālais apjoms saistību apropriācijām 2011. gadam (142 965 miljoni 
euro) ir 1,16 % no NKI. 

Attiecīgais kopējais maksimālais apjoms maksājumu apropriācijām (134 280 miljoni 
euro) ir 1,09 % no NKI. Līdz ar to, pamatojoties uz jaunākajām ekonomikas 
prognozēm, paliek rezerve, kas ir mazāka par 1,23 % no pašu resursu maksimālā 
apjoma 17 674 miljonu euro apmērā (0,14 % no NKI ES 27 dalībvalstīm). 

Pašu resursu un saistību apropriāciju maksimālais apjoms tika pielāgots pēc 
Lēmuma 2010/196 par FISIM piemērošanu pašu resursu nolūkos8. 

4. CITI ASPEKTI, KAS SAISTĪTI AR TEHNISKO KOREKCIJU 

4.1. 5. izdevumu kategorija (Administrācija) 

Finanšu shēmas 5. izdevumu kategorijā zemsvītras piezīmē noradīts, ka pensijām 
rezervētajās summās, kas iekļautas šai pozīcijai paredzētajos maksimālajos apjomos, 
nav iekļautas darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kas laikposmam no 2007. līdz 
2013. gadam noteiktas ne vairāk kā 500 miljonu euro apmērā (2004. gada cenās). Šis 
noteikums jāsaprot tā, ka summas, ko, nosakot izdevumu kategorijas maksimālo 
apjomu, var atskaitīt no pensiju izdevumiem, ierobežo divi lielumi. 

                                                 
7 Padomes 2010.gada 16. marta Lēmums 2010/196/ES par netieši novērtēto finanšu starpniecības 

pakalpojumu (FISIM) iedalīšanu nacionālā kopienākuma (NKI) noteikšanai Eiropas Savienības budžeta 
un pašu resursu nolūkos, OV L 87, 7.4.2010.,31. lpp. 

8 Komisijas paziņojums EP un Padomei par pašu resursu un saistību apropriāciju maksimālā apjoma 
pielāgošanu pēc lēmuma par FISIM piemērošanu pašu resursu nolūkos,                            
COM(2010) 162 galīgā redakcija. 



 

LV 7   LV 

– Šī summa nevar pārsniegt iemaksas, kas faktiski iekļautas kā gada budžeta 
ieņēmumi. 

– Kopējais uzkrāto atskaitījumu apjoms laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam 
nedrīkst pārsniegt 500 miljonus euro 2004. gada cenās, kas ir ekvivalents vidēji 
71,4 miljoniem euro (82 miljoniem euro 2011. gada cenās). 

Tā kā administratīvie izdevumi pārsvarā atkārtojas, katru gadu par pamatu ņem 
zemāko robežu, lai laikposma sākumā neizmantotu rezervi, kas tādējādi turpmāk 
vairs nebūtu pilnībā pieejama. Atskaitāmā summa 2011. gadam ir 82 miljoni euro 
pašreizējās cenās. 

4.2. Izdevumu kategorijas, kas nav iekļautas 2007.–2013. gada finanšu shēmā 

Papildus izdevumu maksimālajam apjomam, par kuru vienojās 2007.–2013. gada 
finanšu shēmā, ir pieejami vairāki instrumenti. Šo instrumentu mērķis ir nodrošināt 
ātru reaģēšanu uz ārkārtas vai neparedzētiem notikumiem un radīt lielāku elastību, 
nekā paredzēts noteiktajos izdevumu maksimālajos apjomos. 

– Rezerve palīdzībai ārkārtas gadījumos, no kuras var izmantot ne vairāk kā 
221 miljonu euro gadā 2004. gada cenās vai 253,9 miljonus euro 2011. gadā 
pašreizējās cenās (1744 miljoni euro visā laikposmā pašreizējās cenās); 

– ES Solidaritātes fonds, kura maksimālais ikgadējais apjoms pašreizējās cenās ir 
1 miljards euro; 

– elastības instruments, kura maksimālais ikgadējais apjoms pašreizējās cenās ir 
200 miljoni euro plus 2008.-2010. gadā neizmantoto gada summu daļa, kuru 
var pārnest uz 2011. gadu. 

Turklāt būs iespējams izmantot Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda (EGF) 
līdzekļus ne vairāk kā 500 miljonu euro apmērā gadā pašreizējās cenās, izmantojot 
jebkuras iepriekšējā gada rezerves atbilstoši saistību apropriāciju vispārējam 
maksimālajam apjomam, un/vai divu iepriekšējo gadu atceltās saistības (izņemot 
saistības, kas attiecināmas uz 1.b izdevumu kategoriju).  

5. ĀRPUSBUDŽETA DARBĪBAS UN PAŠU RESURSI 

Iestāžu nolīguma 11. punkta ceturtajā daļā noteikts, ka informācija par darbībām, kas 
nav ietvertas vispārējā budžetā, un pašu resursu dažādo kategoriju paredzamā 
attīstība ir jānorāda tabulās kā aplēses un ik gadu jāatjaunina, veicot finanšu shēmas 
tehniskās korekcijas. 

Šī saskaņā ar jaunākajām pieejamajām prognozēm atjauninātā informācija ir norādīta 
3.1. un 3.2. tabulā. Tā aptver Eiropas Attīstības fondu (EAF) un pašu resursu 
struktūru. 



 

LV 8   LV 

PIELIKUMS 

1. TABULA. 2007.–2013. GADA FINANŠU SHĒMA AR KOREKCIJĀM ATBILSTOŠI 17. PUNKTAM 

(miljonos EUR - nemainīgās 2004. gada cenās)

SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g. 2011. g. 2012. g. 2013. g.
Kopā
2007.-  

2013. g.
1. Ilgtspējīga izaugsme 50 865 53 262 55 879 56 435 55 693 57 153 58 537 387 824

1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai 8 404 9 595 12 018 12 580 11 306 12 122 12 914 78 939
1.b Kohēzija izaugsmei un nodarbinātībai 42 461 43 667 43 861 43 855 44 387 45 031 45 623 308 885

2. Dabas resursu saglabāšana un apsaimniekošana 51 962 54 685 51 023 53 238 52 528 51 901 51 284 366 621
no kurām: ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie maksājumi 43 120 42 697 42 279 41 864 41 453 41 047 40 645 293 105

3. Pilsonība, brīvība, drošība un tiesiskums 1 199 1 258 1 375 1 503 1 645 1 797 1 988 10 765
3.a Brīvība, drošība un tiesiskums 600 690 785 910 1 050 1 200 1 390 6 625
3.b Pilsonība 599 568 590 593 595 597 598 4 140

4. ES nozīme pasaules līmenī 6 199 6 469 6 739 7 009 7 339 7 679 8 029 49 463
5. Administrācija (1) 6 633 6 818 6 816 6 999 7 255 7 400 7 610 49 531
6. Kompensācijas 419 191 190 0 0 0 0 800

KOPĀ SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 117 277 122 683 122 022 125 184 124 460 125 930 127 448 865 004

procentos no NKI 1,08% 1,09% 1,06% 1,06% 1,03% 1,02% 1,01% 1,049%

KOPĀ MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 115 142 119 805 109 091 119 245 116 899 120 649 119 933 820 764

procentos no NKI 1,06% 1,06% 0,95% 1,01% 0,97% 0,98% 0,95% 1,00%
Pieejamā rezerve 0,18% 0,18% 0,29% 0,22% 0,26% 0,25% 0,28% 0,23%

Pašu resursu maksimālais apjoms procentos no NKI 1,24% 1,24% 1,24% 1,23% 1,23% 1,23% 1,23% 1,23%

(1) Izdevumus pensijām, kas ietverti šīs izdevumu kategorijas maksimālajā apjomā, aprēķina kā tīrās darbinieku iemaksas attiecīgajā shēmā, nepārsniedzot EUR 500 
miljonus 2004. gada cenās laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam.  



 

LV 9   LV 

2. TABULA. 2007.–2013. GADA FINANŠU SHĒMA AR KOREKCIJĀM 2011. GADAM UN ATBILSTOŠI 17. PUNKTAM 

(miljonos EUR - pašreizējās cenās)

SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g. 2011. g. 2012. g. 2013. g.
Kopā
2007.-  

2013. g.
1. Ilgtspējīga izaugsme 53 979 57 653 61 696 63 555 63 974 66 964 69 957 437 778

1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai 8 918 10 386 13 269 14 167 12 987 14 203 15 433 89 363
1.b Kohēzija izaugsmei un nodarbinātībai 45 061 47 267 48 427 49 388 50 987 52 761 54 524 348 415

2. Dabas resursu saglabāšana un apsaimniekošana 55 143 59 193 56 333 59 955 60 338 60 810 61 289 413 061
no kurām: ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie maksājumi 45 759 46 217 46 679 47 146 47 617 48 093 48 574 330 085

3. Pilsonība, brīvība, drošība un tiesiskums 1 273 1 362 1 518 1 693 1 889 2 105 2 376 12 216
3.a Brīvība, drošība un tiesiskums 637 747 867 1 025 1 206 1 406 1 661 7 549
3.b Pilsonība 636 615 651 668 683 699 715 4 667

4. ES nozīme pasaules līmenī 6 578 7 002 7 440 7 893 8 430 8 997 9 595 55 935
5. Administrācija (1) 7 039 7 380 7 525 7 882 8 334 8 670 9 095 55 925
6. Kompensācijas 445 207 210 0 0 0 0 862

KOPĀ SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 124 457 132 797 134 722 140 978 142 965 147 546 152 312 975 777

procentos no NKI 1,02% 1,08% 1,16% 1,18% 1,16% 1,15% 1,14% 1,13%

KOPĀ MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 122 190 129 681 120 445 134 289 134 280 141 360 143 331 925 576
procentos no NKI 1,00% 1,05% 1,04% 1,12% 1,09% 1,10% 1,07% 1,07%
Pieejamā rezerve 0,24% 0,19% 0,20% 0,11% 0,14% 0,13% 0,16% 0,16%

Pašu resursu maksimālais apjoms procentos no NKI 1,24% 1,24% 1,24% 1,23% 1,23% 1,23% 1,23% 1,23%

(1) Izdevumus pensijām, kas ietverti šīs izdevumu kategorijas maksimālajā apjomā, aprēķina kā tīrās darbinieku iemaksas attiecīgajā shēmā, nepārsniedzot EUR 500 
miljonus 2004. gada cenās laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam.  



 

LV 10   LV 

3. TABULA. VISPĀRĒJĀ BUDŽETĀ NEIEKĻAUTO IZDEVUMU INDIKATĪVĀ PROGRAMMA 
UN DAŽĀDO PAŠU RESURSU IESPĒJAMĀ TENDENCE 

3.1. TABULA. EIROPAS ATTĪSTĪBAS FONDS

Saistības (S) un maksājumi (M)
Miljonos EUR - pašreizējās cenās

2000. g. 2001. g.
S M S M S M S M S M S M

4.007 1.640 1.927 1.779 2.125 1.922 3.769 2.345 2.648 2.464 3.511 2.544

2006. 2007. 2008.
S M S M S M S M S M S M

3.408 2.826 3.636 2.929 2.900 3.280 3.502 3.123 3.704 3.601 3.750 4.000

3.2. TABULA. PAŠU RESURSI PA IZDEVUMU KATEGORIJĀM

% no kopsummas 2000. g. 2001. g. 2002. g. 2003. g. 2004. g. 2005. g. 2006. g. 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g.

Tradicionālie pašu resursi (TPR) 17% 18% 12% 13% 13% 14% 15% 15% 16% 13% 12%
PVN 40% 39% 29% 26% 15% 16% 17% 18% 17% 12% 11%
IKP/NKI 43% 43% 59% 61% 72% 70% 69% 67% 67% 74% 77%

VISPĀRĒJĀ BUDŽETĀ NEIEKĻAUTO IZDEVUMU INDIKATĪVĀ PROGRAMMA
UN DAŽĀDO PAŠU RESURSU IESPĒJAMĀ TENDENCE

2005. g.2002. g. 2003. g. 2004. g.

2011.

Šie skaitļi attiecas uz pasākumiem, ko pārvalda Komisija. Pasākumi, ko pārvalda Eiropas Investīciju banka, nav iek ļauti.
Summas 2001. līdz 2004. gadam ir koriģētas, lai ņemtu vērā  dažu no STABEX  instrumenta veikto maksājumu izlīdzināšanas ietekmi. 

2000.-2008. gads.  Izlietojums (ieskaitot atpakaļejošo korekciju 2002. gadā par 15% no summām, kas 2001. gadā ieturētas kā TPR iekasēšanas izmaksas)
2009. gads. Budžeta grozījumi 10.2009. un 2010. Pieņemtais 2010. gada budžets.

2009. 2010.

 




